
                                                                                                      РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ                                                                        

                                                                         ТУЛЬСКАЯ  ОБЛАСТЬ 
                                                                                   К О М И Т Е Т   П О  О Б Р А З О В А Н И Ю 
                                                 АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  ГОРОД  ЕФРЕМОВ 

                                           ---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

               

                        МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЕННОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

                                                                       «Центр  образования  № 4» 

                        

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
                                                             301840, Тульская область, город Ефремов, улица Словацкого восстания, дом 16 
                                                          Телефон  (48741) 66177, тел/факс (48741) 66177, е-mail: со4.efremov@tularegion.org 

                                                                                                  

                                                                               П Р И К А З  

« 13 » сентября  2024 г.                            г. Ефремов                                             № 178 – ОД  

Об утверждении минимальных индикаторов и показателей реализации 

мероприятий по созданию и функционированию Центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» на базе МКОУ «ЦО № 4» 

 

       В целях реализации в Муниципальном казенном общеобразовательном учреждении 

«Центр образования № 4» федерального проекта «Современная школа» национального 

проекта «Образование» и организации работы по созданию и функционированию центра 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» на 

базе центра образования в соответствии с письмом комитета по образованию 

администрации муниципального образования город Ефремов № 983 от 12.09.2024 г.   

 

                                              п р и к а з ы в а ю:   

 
1. Утвердить минимальные индикаторы и показатели реализации мероприятий по 

созданию и функционированию Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» на базе МКОУ «Центр образования 

№ 4» согласно приложению к настоящему приказу. 

 

2. Руководителю Центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» Мартыновой Н.В. обеспечить исполнение 

минимальных индикаторов и показателей реализации мероприятий по созданию и 

функционированию Центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в соответствии с приложением к настоящему приказу. 

3. Чеховской А.В. текст  данного  приказа опубликовать  на  официальном  сайте  

образовательной организации в разделе «Точка роста». 

4. Контроль  за  исполнением  приказа  оставляю  за  собой. 

 

                       Директор  МКОУ  «ЦО № 4»                   Т.Н.Бирюкова 

 

 

 

mailto:со4.efremov@tularegion.org


 

Приложение  к приказу № 178-ОД от 13.09.2024г. 

Минимальные индикаторы и показатели реализации мероприятий 

по созданию и функционированию на базе МКОУ «Центр образования № 4» 

Центра образования естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста»  

 

 

№п/п Наименование 

ОО 

Наименование индикатора (показателя) 

Численность 

обучающихся, 

осваивающих два и 

более предмета из 

числа предметных 

областей 

«Естественнонаучные 

предметы», 

«Естественные науки», 

«Математика и 

информатика», 

«Обществознание и 

естествознание», 

«Технология и (или) 

курсы внеурочной 

деятельности 

общеинтеллектуальной 

направленности с 

использованием 

средств обучения и 

воспитания «Центра 

«Точка роста» 

(человек) 

Численность 

обучающихся, 

осваивающих 

дополнительные 

общеразвивающие 

программы 

технической и 

естественнонаучной 

направленности с 

использованием 

средств обучения и 

воспитания 

«Центра «Точка 

роста» 

(человек) 

Доля 

педагогических 

работников 

«Центра 

«Точка роста», 

прошедших 

обучение по 

программам из 

реестра 

программ 

повышения 

квалификации 

федерального 

оператора 

(%) 

 

1. 

МКОУ «Центр 

образования 

№ 4»» 

 

 

150 

 

30 

 

100 

 


		2024-09-13T13:13:05+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 4"




